



Centro de Custo: 372 - E.E.ANTONIO SOLDATELLI.  
Usuário Solicitante: RENATA REGINA CECCATO (Usuário: renatac)  
Usuário Tramitador: RENATA REGINA CECCATO (Usuário: renatac)  
Entidade: Município de Flores da Cunha

Data de Cadastro: 31/07/2024

| Dados da Despesa                                  |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |
|---------------------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|-----------------|------------------------|-------|-----------|-----------|
| Exercício                                         | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.      | Despesa                | Cód   | Total por | Despesa   |
| 2024                                              | 10    | 1     | 12   | 361    | 5621  | 2735 | 20   | 333903004000000 | GAS E OUTROS MATERIAIS | 53058 |           | R\$349,00 |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      | 333903000000000 | ENGARRAFADOS           |       |           |           |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      |                 | MATERIAL DE CONSUMO    | 5691  |           |           |
| Projeto: Manter Atividades Ensino Fundamental/MDE |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |
| Órgão: 10 - SECRET.EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO   |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |
| Fonte de Recurso: M.D.E.                          |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |
| 2024                                              | 10    | 1     | 12   | 361    | 5621  | 2735 | 20   | 333903025000000 | MATERIAL P/MANUT. BENS | 53067 |           | R\$85,50  |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      |                 | MOVEIS                 |       |           |           |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      | 333903000000000 | MATERIAL DE CONSUMO    | 5691  |           |           |
| Projeto: Manter Atividades Ensino Fundamental/MDE |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |
| Órgão: 10 - SECRET.EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO   |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |
| Fonte de Recurso: M.D.E.                          |       |       |      |        |       |      |      |                 |                        |       |           |           |

| Valores do tipo menor cotação                                 |         |                                                      |            |            |              |           |
|---------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                                                          | Despesa | Produto                                              | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                                                             | 53058   | 1136 - CARGA EXTINTOR PÓ ABC CAP.04 KG.              | PÇ         | 3,0000     | 68,0000      | 204,00    |
| Fornecedor                                                    |         |                                                      |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                      |            |            | 68,0000      | 204,00    |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                      |            |            | 72,0000      | 216,00    |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                      |            |            | 78,0000      | 234,00    |
| 2                                                             | 53058   | 1275 - CARGA EXTINTOR AP CAP.10 LT.                  | PÇ         | 1,0000     | 70,0000      | 70,00     |
| Fornecedor                                                    |         |                                                      |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                      |            |            | 70,0000      | 70,00     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                      |            |            | 85,0000      | 85,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                      |            |            | 88,0000      | 88,00     |
| 3                                                             | 53058   | 1274 - CARGA EXTINTOR PÓ BC CAP.06 KG.               | PÇ         | 1,0000     | 75,0000      | 75,00     |
| Fornecedor                                                    |         |                                                      |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                      |            |            | 75,0000      | 75,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                      |            |            | 79,5000      | 79,50     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                      |            |            | 95,0000      | 95,00     |
| 4                                                             | 53067   | 5952 - ANEL VEDAÇÃO ORING MOD.                       | PÇ         | 5,0000     | 3,5000       | 17,50     |
| Fornecedor                                                    |         |                                                      |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                      |            |            | 3,5000       | 17,50     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                      |            |            | 3,8000       | 19,00     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                      |            |            | 5,0000       | 25,00     |
| 5                                                             | 53067   | 4142 - VÁLVULA P/EXTINTOR.. COMPLEMENTO: VÁLVULA M30 | PÇ         | 1,0000     | 68,0000      | 68,00     |
| Fornecedor                                                    |         |                                                      |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                      |            |            | 68,0000      | 68,00     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                      |            |            | 72,0000      | 72,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                      |            |            | 78,0000      | 78,00     |
| Totalizador do tipo menor cotação                             |         |                                                      |            | 11,0000    | 284,5000     | 434,50    |

Complemento e Assinaturas

Descrição Carga de extintor AP 10 litros , ABC 04kg, BC 06 kg, válvula M30 e anéis de vedação. - Escola Antonio Soldatelli - Secretaria de Educação - Processo de dispensa de licitação em conformidade com o art. 75, II da Lei 14.133/2021.

Justificativa: Através da conferência de extintores na Escola Antonio Soldatelli foi constatado a necessidade de reposição de carga e oring de vedação a fim de que sejam cumpridas as medidas corretas de prevenção de incêndio garantindo segurança adequada; Solicitamos aquisição de novas carga de extintor AP 10 litros , ABC 04kg, BC 06 kg, válvula M30 e anéis de vedação.

Assinado digitalmente por ITAMAR BRUSAMARELLO  
Secretário de Educação  
Cultura e Desp.  
02/08/2024 08:46:19



**Centro de Custo:** 374 - E.E.PEDRO CECONELLO  
**Usuário Solicitante:** RENATA REGINA CECCATO (Usuário: renatac)  
**Usuário Tramitador:** RENATA REGINA CECCATO (Usuário: renatac)  
**Entidade:** Município de Flores da Cunha

**Data de Cadastro:** 31/07/2024

| Dados da Despesa                                  |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |
|---------------------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|------------------|------------------------|-------|-------------------|
| Exercício                                         | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.       | Despesa                | Cód   | Total por Despesa |
| 2024                                              | 10    | 1     | 12   | 361    | 5621  | 2735 | 20   | 3339030250000000 | MATERIAL P/MANUT. BENS | 53067 | R\$99,00          |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MOVEIS                 |       |                   |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      |                  | MATERIAL DE CONSUMO    | 5691  |                   |
| Projeto: Manter Atividades Ensino Fundamental/MDE |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |
| Órgão: 10 - SECRET.EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO   |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |
| Fonte de Recurso: M.D.E.                          |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |
| 2024                                              | 10    | 1     | 12   | 361    | 5621  | 2735 | 20   | 3339030040000000 | GAS E OUTROS MATERIAIS | 53058 | R\$408,00         |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      |                  | ENGARRAFADOS           |       |                   |
|                                                   |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO    | 5691  |                   |
| Projeto: Manter Atividades Ensino Fundamental/MDE |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |
| Órgão: 10 - SECRET.EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO   |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |
| Fonte de Recurso: M.D.E.                          |       |       |      |        |       |      |      |                  |                        |       |                   |

| Valores do tipo menor cotação                                 |         |                                                  |            |            |              |           |
|---------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                                                          | Despesa | Produto                                          | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                                                             | 53058   | 1136 - CARGA EXTINTOR PÓ ABC CAP.04 KG.          | PÇ         | 6,0000     | 68,0000      | 408,00    |
| <b>Fornecedor</b>                                             |         |                                                  |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                  |            |            | 68,0000      | 408,00    |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                  |            |            | 72,0000      | 432,00    |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                  |            |            | 78,0000      | 468,00    |
| 2                                                             | 53067   | 5952 - ANEL VEDAÇÃO ORING MOD.                   | PÇ         | 6,0000     | 3,5000       | 21,00     |
| <b>Fornecedor</b>                                             |         |                                                  |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                  |            |            | 3,5000       | 21,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                  |            |            | 3,8000       | 22,80     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                  |            |            | 5,0000       | 30,00     |
| 3                                                             | 53067   | 4143 - INDICADOR DE PRESSÃO/MANÔMETRO P/EXTINTOR | PÇ         | 1,0000     | 18,0000      | 18,00     |
| <b>Fornecedor</b>                                             |         |                                                  |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                  |            |            | 18,0000      | 18,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                  |            |            | 20,0000      | 20,00     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                  |            |            | 25,0000      | 25,00     |
| 4                                                             | 53067   | 4149 - MANGUEIRA P/EXTINTOR                      | PÇ         | 2,0000     | 30,0000      | 60,00     |
| <b>Fornecedor</b>                                             |         |                                                  |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                  |         |                                                  |            |            | 30,0000      | 60,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                     |         |                                                  |            |            | 35,0000      | 70,00     |
| 128081 - ELETROVOLTZ INSTALACOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA |         |                                                  |            |            | 38,0000      | 76,00     |
| <b>Totalizador do tipo menor cotação</b>                      |         |                                                  |            | 15,0000    | 119,5000     | 507,00    |

| Complemento e Assinaturas |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição</b>          | Carga de extintor ABC 04kg, indicador de pressão, anéis de vedação e mangueira para extintor- Escola Pedro Cecconello - Secretaria de Educação - Processo de dispensa de licitação em conformidade com o art. 75, II da Lei 14.133/2021.                                                                                                                                    |
| <b>Justificativa:</b>     | Através da conferência de extintores na Escola Pedro Cecconello foi constatado a necessidade de reposição de carga e oring de vedação a fim de que sejam cumpridas as medidas corretas de prevenção de incêndio garantindo segurança adequada; Solicitamos aquisição de novas carga de extintor ABC 04kg, indicador de pressão, anéis de vedação e mangueira para extintor. |

Assinado digitalmente por  
ITAMAR BRUSAMARELLO  
Secretário de Educação  
Cultura e Desp.  
02/08/2024 08:46:19



**Centro de Custo:** 375 - E.M.SANTA TERESINHA  
**Usuário Solicitante:** RENATA REGINA CECCATO (Usuário: renatac)  
**Usuário Tramitador:** RENATA REGINA CECCATO (Usuário: renatac)  
**Entidade:** Município de Flores da Cunha

**Data de Cadastro:** 31/07/2024

| Dados da Despesa                                |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |
|-------------------------------------------------|-------------|------------|------------|---------------|---------------|-------------|------------|-------------------------------|---------------------------------------------|--------------|-------------------------------|
| Exercício<br>2024                               | Órgão<br>10 | Unid.<br>1 | Fun.<br>12 | S.Fun.<br>365 | Prog.<br>5634 | P/A<br>2747 | Rec.<br>20 | Cat. Desp.<br>333903025000000 | Despesa<br>MATERIAL P/MANUT. BENS<br>MOVEIS | Cód<br>53221 | Total por Despesa<br>R\$28,00 |
|                                                 |             |            |            |               |               |             |            | 333903000000000               | MATERIAL DE CONSUMO                         | 5739         |                               |
| Projeto: Manter Atividades Ensino Infantil/MDE  |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |
| Órgão: 10 - SECRET.EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |
| Fonte de Recurso: M.D.E.                        |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |
| 2024                                            | 10          | 1          | 12         | 365           | 5634          | 2747        | 20         | 333903004000000               | GAS E OUTROS MATERIAIS<br>ENGARRAFADOS      | 53212        | R\$680,00                     |
|                                                 |             |            |            |               |               |             |            | 333903000000000               | MATERIAL DE CONSUMO                         | 5739         |                               |
| Projeto: Manter Atividades Ensino Infantil/MDE  |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |
| Órgão: 10 - SECRET.EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |
| Fonte de Recurso: M.D.E.                        |             |            |            |               |               |             |            |                               |                                             |              |                               |

| Valores do tipo menor cotação                                       |         |                                         |            |            |              |           |
|---------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                                                                | Despesa | Produto                                 | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                                                                   | 53212   | 1138 - CARGA EXTINTOR PÓ ABC CAP.06 KG. | PÇ         | 8,0000     | 85,0000      | 680,00    |
| Fornecedor                                                          |         |                                         |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                        |         |                                         |            |            | 85,0000      | 680,00    |
| 125342 - S I COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PREVENCAO DE INCENDIO LTDA |         |                                         |            |            | 89,8000      | 718,40    |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                           |         |                                         |            |            | 95,0000      | 760,00    |
| 2                                                                   | 53221   | 5952 - ANEL VEDAÇÃO ORING MOD.          | PÇ         | 8,0000     | 3,5000       | 28,00     |
| Fornecedor                                                          |         |                                         |            |            |              |           |
| 501 - GRAZZIOTIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA                        |         |                                         |            |            | 3,5000       | 28,00     |
| 125343 - DJL ENGENHARIA DE INCENDIO LTDA.                           |         |                                         |            |            | 3,8000       | 30,40     |
| 125342 - S I COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PREVENCAO DE INCENDIO LTDA |         |                                         |            |            | 5,1000       | 40,80     |
| Totalizador do tipo menor cotação                                   |         |                                         |            | 16,0000    | 88,5000      | 708,00    |

| Complemento e Assinaturas |                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Descrição</b>          | Serviço de carga de extintor ABC 06 KG e oring de vedação e - Secretaria de Educação - de acordo com o art. 75, II da Lei 14.133/2021.                                                                                                           |
| <b>Justificativa:</b>     | Através da conferência de extintores na Escola santa Teresinha foi constatado a necessidade de reposição de carga e oring de vedação. A fim de que sejam cumpridas as medidas corretas de prevenção de incêndio e garantir a segurança adequada; |

Assinado digitalmente por  
ITAMAR BRUSAMARELLO  
Secretário de Educação  
Cultura e Desp.  
02/08/2024 08:46:19